
TOTAL De 0 a 4 años De 5 a 9 años De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 20 a 24 años
Región de Murcia 767.408 37.084 43.993 48.136 47.145 45.789
  Abanilla 3.112 106 128 153 148 131
  Abarán 6.492 267 340 345 345 367
  Águilas 18.178 793 999 1.064 1.083 1.005
  Albudeite 708 40 24 30 42 40
  Alcantarilla 21.148 1.056 1.258 1.326 1.377 1.267
  Alcázares (Los) 9.008 461 545 574 538 441
  Aledo 550 15 31 19 31 29
  Alguazas 5.148 260 318 358 370 287
  Alhama de Murcia 11.485 556 647 759 657 646
  Archena 10.290 472 520 627 578 630
  Beniel 6.045 335 405 375 342 378
  Blanca 3.437 132 186 182 190 212
  Bullas 5.833 234 266 320 339 346
  Calasparra 5.164 220 254 263 258 302
  Campos del Río 1.000 52 42 34 37 60
  Caravaca de la Cruz 12.839 556 688 741 783 742
  Cartagena 107.794 4.959 6.132 7.026 6.910 6.103
  Cehegín 7.352 263 306 404 376 424
  Ceutí 6.260 330 377 406 380 369
  Cieza 17.742 853 964 1.014 1.094 1.110
  Fortuna 5.735 290 332 363 346 294
  Fuente-Álamo 9.181 506 537 572 553 676
  Jumilla 13.915 667 777 828 758 905
  Librilla 2.863 158 179 192 168 134
  Lorca 49.758 2.571 2.922 3.070 3.007 3.291
  Lorquí 3.822 197 219 232 223 237
  Mazarrón 17.416 808 893 874 891 929
  Molina de Segura 37.281 1.876 2.369 2.661 2.398 2.121
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TOTAL De 0 a 4 años De 5 a 9 años De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 20 a 24 años
  Moratalla 3.934 144 171 176 189 205
  Mula 8.810 436 469 496 560 540
  Murcia 227.012 11.063 12.754 14.052 14.072 13.825
  Ojós 268 4 9 7 6 16
  Pliego 2.019 96 106 118 126 132
  Puerto-Lumbreras 8.501 444 536 521 445 527
  Ricote 679 16 24 20 35 30
  San Javier 17.315 911 1.100 1.207 1.027 921
  San Pedro del Pinatar 13.482 720 871 904 844 767
  Santomera 8.060 408 482 595 520 459
  Torre-Pacheco 19.652 1.065 1.345 1.444 1.399 1.328
  Torres de Cotillas (Las) 11.135 497 661 768 723 650
  Totana 16.577 804 932 1.014 1.055 1.115
  Ulea 459 20 19 22 22 24
  Unión (La) 10.451 566 758 793 691 560
  Villanueva del Río Segura 1.761 76 106 109 84 109
  Yecla 17.737 781 992 1.078 1.125 1.105
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Región de Murcia
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente-Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

De 25 a 29 años De 30 a 34 años De 35 a 39 años De 40 a 44 años De 45 a 49 años De 50 a 54 años
45.811 47.692 52.782 67.045 66.329 59.701
158 168 177 224 214 242
414 375 436 577 639 554
1.073 1.105 1.311 1.667 1.520 1.310
34 47 44 62 64 62

1.300 1.329 1.394 1.874 1.941 1.704
513 561 570 820 819 692
19 24 26 40 47 62
304 323 362 510 470 402
639 653 819 1.044 1.028 948
717 715 816 997 929 772
409 398 478 582 540 448
199 211 256 314 288 319
383 369 345 454 444 465
326 310 315 395 444 424
59 80 62 76 79 83
787 785 791 985 991 1.020
5.969 6.370 7.068 8.781 9.093 8.469
470 410 428 552 625 604
389 434 473 678 562 519
1.074 1.110 1.202 1.461 1.558 1.353
319 380 423 517 487 459
582 568 631 789 829 688
958 1.012 1.070 1.348 1.210 1.001
160 150 216 260 246 236
3.224 3.175 3.568 4.550 4.428 3.707
251 261 321 335 329 271
921 1.058 1.160 1.484 1.449 1.201
1.955 2.160 2.575 3.458 3.409 3.199
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto-Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

De 25 a 29 años De 30 a 34 años De 35 a 39 años De 40 a 44 años De 45 a 49 años De 50 a 54 años
197 225 258 292 305 297
555 545 623 807 761 677

14.051 14.677 15.448 19.430 19.268 17.764
12 26 16 17 24 17
107 110 130 152 163 154
550 559 693 831 800 580
54 33 42 45 46 64
972 1.073 1.151 1.488 1.468 1.307
823 823 991 1.160 1.142 968
413 477 557 762 787 656
1.060 1.173 1.381 1.809 1.684 1.524
592 664 771 1.068 1.015 903
999 889 1.260 1.645 1.589 1.313
25 24 23 45 35 42
538 635 798 990 907 747
104 146 152 171 157 160
1.153 1.072 1.151 1.499 1.496 1.314
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Región de Murcia
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente-Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

De 55 a 59 años De 60 a 64 años De 65 a 69 años De 70 a 74 años De 75 a 79 años De 80 a 84 años
53.012 43.949 33.171 27.577 20.787 14.031
238 269 216 190 144 86
454 393 268 245 179 146
1.179 1.124 924 810 571 331
48 54 26 33 26 15

1.457 1.110 870 702 489 367
616 509 396 389 280 159
51 32 31 30 27 17
313 246 185 178 110 79
836 668 482 405 298 202
649 535 344 311 238 223
406 275 202 173 123 90
228 183 148 122 105 84
442 425 282 242 184 141
383 361 271 217 180 104
85 75 51 35 33 28
961 899 600 462 427 273
7.637 6.635 5.234 4.168 3.156 2.130
592 509 377 322 298 199
387 307 202 156 111 88
1.274 1.078 708 614 537 358
394 340 238 216 150 100
659 487 339 261 217 126
871 792 536 446 341 193
198 144 137 92 82 48
3.240 2.506 1.947 1.698 1.242 849
263 212 154 118 81 66
1.258 1.155 1.052 931 661 407
2.488 2.084 1.507 1.213 836 495
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto-Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

De 55 a 59 años De 60 a 64 años De 65 a 69 años De 70 a 74 años De 75 a 79 años De 80 a 84 años
303 295 255 191 167 119
579 525 387 310 228 140

15.918 12.886 9.560 7.987 6.038 4.294
31 22 27 13 7 5
153 120 83 89 62 54
491 379 283 313 222 172
64 50 40 27 29 21

1.227 988 804 618 486 301
907 726 570 430 374 238
577 399 307 212 171 134
1.282 979 676 617 423 251
732 621 490 388 282 181
1.087 796 609 526 418 274
35 31 16 21 24 14
668 544 453 333 222 113
105 75 68 48 39 22
1.246 1.106 816 675 469 294
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Región de Murcia
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente-Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

13.374
120
148
309
17
327
125
19
73
198
217
86
78
152
137
29
348
1.954
193
92
380
87
161
202
63
763
52
284
477

De 85 y más 
años
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto-Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

De 85 y más 
años

145
172
3.925

9
64
155
39
266
224
144
212
129
252
17
135
30
365
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